МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Ш $ 7 .  1 №
Москва

Об утверждении устава
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Национальный исследовательский Мордовский государственный

университет им. Н.П. Огарёва»

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский Мордовский государственный

университет им. Н.П. Огарёва».

2. Ректору федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский Мордовский государственный университет

им. Н.П. Огарёва» обеспечить государственную регистрацию устава в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу с момента государственной

регистрации устава пункт 2 приказа Министерства образования и науки
М и н и с т е р с т в о  н а у к и  и  в ы с ш е г о

Российской Федерации от 21 марта 2016 г. ;«0 и .'федеральном
Д е п а р т а м е н т п р а в о в о г о  о б е с п е ч е н и я

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
2 9. 11. 2018

д е я т е л ь н о с т и  М и н и с т е р с т в а
Н а ч а л ь н и к

*

З ар е гистр ир о ван

ИФНС России по Л е н и н ^ ш ^ й ;а н у / .С ^ !ч ^ а ^ '
л г ш  I У/О  /7 У -7 /-./< 0  *г 2  а У  Л Г У Г _ -  -ОГРН

Г

ПРОШ
ИТО и

пронум
еровано

29
.

11.
2018